2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ NHA TRANG

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /KH-UBND
	          Nha Trang, ngày         tháng  10  năm 2023

DỰ THẢO

KẾ HOẠCH
Chương trình nghệ thuật đêm 2/4/2024 hưởng ứng kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924 - 2024) và 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I  trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) .

Căn cứ Kế hoạch số 7320 /KH-UBND ngày 06/9/2023 của UBND thành phố Nha Trang về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924 - 2024) và 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) ;
UBND thành phố Nha Trang ban hành kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật đêm 2/4/2024 hưởng ứng kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924 - 2024) và 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024), cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
1. Mục đích, ý nghĩa:
- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, làm phong phú và đa dạng hóa các hoạt động chào mừng kỷ niệm 100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924 - 2024) và 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024);
- Thông qua chương trình nghệ thuật nhằm bảo tồn và phát huy những giá trị văn hóa truyền thống dân tộc, nhất là giá trị nghệ thuật của hình thức đặc sắc của người dân miền biển Nha Trang - Khánh Hòa;
- Tăng cường các hoạt động giao lưu văn hóa giữa nhân dân thành phố Nha Trang - tỉnh Khánh Hòa với du khách trong nước và quốc tế.
2. Yêu cầu:
- Các hoạt động phải tuân thủ theo đúng các quy định của pháp luật, bảo đảm an toàn về mọi mặt;
- Chương trình nghệ thuật phải được tổ chức ấn tượng, tạo không khí vui tươi, an toàn, tiết kiệm, huy động được nhiều tổ chức, đơn vị, cá nhân tham gia. Vận động nhân dân và du khách tích cực hưởng ứng.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
1. Thời gian tổ chức: Từ 19 giờ 30 đến 21 giờ 00, ngày 02 tháng 4 năm 2024.
2. Địa điểm tổ chức: Quảng trường 2 tháng 4 Nha Trang.
3. Ý tưởng thiết kế sân khấu:
Sân khấu được cách điệu như một lẵng hoa đang nở trên biển. Tất cả được thiết kế bằng vải vôn trắng để ánh sáng có thể tạo các màu vàng, hồng, xanh ngọc, xanh biển khác nhau. Ở những góc thích hợp có thể điểm thêm những cành san hô, mô hình những sinh vật biển các loại và các khóm hoa đang nở, để giúp người xem có những liên tưởng đến hình ảnh thành phố Nha Trang dịu dàng và đầy sức sống.
Phông của sân khấu là màn hình Led để đưa những hình ảnh về thành phố Nha Trang tương tác với chương trình nghệ thuật nhằm khắc họa sinh động thêm nội dung, tạo thêm cảm xúc cho khán giả. (Có bản vẽ thiết kế kèm theo).
III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA
1. Đối tượng tham gia: Đoàn Ca Múa Nhạc Hải Đăng và nhóm cộng tác viên: 100 diễn viên; tăng cường 02 ca sĩ từ thành phố Hồ Chí Minh.
2. Dự kiến Ê-kip thực hiện:
- Chỉ đạo chương trình: Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang.
- Chịu trách nhiệm chương trình: Trung tâm Văn hóa-Thông tin và Thể thao thành phố Nha Trang.
- Biên kịch: Hình Phước Liên
-Tổng đạo diễn: Nhạc sĩ Hình phước Liên, Biên đạo múa Đức Hà
- Biên đạo múa: Đức Hà, Bá Cương, Ái Quốc, Anh Tuấn
- Hòa âm, phối khí: Anh Khoa, Minh Mẫn, Văn Tấn, Ngọc Anh
- Viết lời dẫn chương trình: Hoàng Trúc.
- Dẫn chương trình: MC KTV
- Âm thanh, ánh sáng: Đoàn Ca Múa Nhạc Hải Đăng.
- Chỉ huy biểu diễn: Anh Dũng. Ái Quốc
- Thực hiện chương trình: Đoàn Ca Múa Nhạc Hải Đăng.
IV. KINH PHÍ:
Kinh phí tổ chức chương trình từ nguồn kinh phí ngân sách thành phố cấp.
V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:
	1. Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao thành phố
	- Thực hiện công tác truyền truyền, quảng bá về chương trình nghệ thuật;
	- Xây dựng Kế hoạch, dự toán kinh phí thực hiện chương trình gửi phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định.
- Phối hợp phòng Văn hoá và Thông tin tổ chức trao giải các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi sáng tác ca khúc về thành phố Nha Trang và cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang.
2. Phòng Văn hóa và Thông tin
	- Phối hợp Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao tổ chức trao giải các tác phẩm đạt giải tại cuộc thi sáng tác ca khúc về thành phố Nha Trang và cuộc thi sáng tác biểu trưng (logo) thành phố Nha Trang.

	- Chịu trách nhiệm trực tiếp theo dõi, đôn đốc và phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai kế hoạch.
	3. Phòng Tài chính - Kế hoạch
	Thẩm định dự toán kinh phí thực hiện chương trình Lễ hội và tham mưu UBND thành phố phê duyệt.
	4. Công an thành phố
	Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức chương trình nghệ thuật.
	5. Đội thanh niên xung kích thành phố
	Phối hợp với Công an thành phố đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ trong khu vực tổ chức chương trình nghệ thuật;
	6. Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Nha Trang
- Tổ chức dọn vệ sinh, thu gom rác tại khu vực sân khấu biểu diễn;
	- Bố trí thùng rác, nhà vệ sinh thông minh và nhân viên phục vụ tại khu vực tổ chức chương trình nghệ thuật.
UBND thành phố Nha Trang yêu cầu các phòng, ban, đơn vị liên quan thuộc thành phố khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện để đảm bảo tiến độ phục vụ chương trình nghệ thuật./.

	Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;
- Lãnh đạo VP;
- Các phòng ban liên quan (phần V) (VBĐT);
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Nguyễn Sỹ Khánh